Российская Федерация
Архангельская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»
Управление образования
ПРИКАЗ

от  30.12.2013   № 649
г. Северодвинск  Архангельской области

	О создании ресурсных центров по введению

федеральных государственных образовательных стандартов дошкольного образования

В целях организации работы по подготовке и введению в действие Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования (далее – ФГОС ДО), утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 октября 2013 года № 1155, в соответствии с распоряжением министерства образования и науки Архангельской области от 04 июля 2013 года № 902 «Об утверждении плана внедрения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в Архангельской области на 2013-2015 годы»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить ресурсные центры по введению ФГОС ДО:
- муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  Центр развития ребенка «Детский сад № 3 «Морозко»,
- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 46 «Калинка» комбинированного вида»,

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  Центр развития ребенка «Детский сад № 59 «Цыплята»,

- муниципальное бюджетное образовательное учреждение «СОШ № 12» структурное подразделение «Детский сад № 65 «Якорёк».
2. Утвердить Положение о ресурсном центре, созданном с целью введения в систему дошкольного образования города Северодвинска федеральных государственных образовательных стандартов дошкольного образования.
3. Назначить:

3.1. куратором за введением ФГОС ДО на муниципальном уровне Н.И. Гавазюк, специалиста отдела образования Управления образования Администрации Северодвинска.

3.2. ответственными за работу образовательных организаций - ресурсных центров по введению ФГОС ДО руководителей образовательных организаций:

- Баданину Нину Егоровну, заведующего МАДОУ № 3 «Морозко»,

- Гриневич Наталью Васильевну, заведующего МБДОУ № 46 «Калинка»,

- Кузнецову Ирину Викторовну, заведующего МБДОУ № 59 «Цыплята»,

- Каторину Ольгу Викторовну, заместителя директора по дошкольному воспитанию МБОУ «СОШ № 12».
4. Куратору за введением ФГОС ДО на муниципальном уровне разработать проект плана мероприятий по введению ФГОС ДО в образовательных организациях - ресурсных центрах.
5. Руководителям образовательных организаций – ресурсных центров:

5.1. изучить нормативную базу по введению ФГОС ДО;
5.2. разработать план-график мероприятий по введению ФГОС ДО в образовательной организации;
5.3. разработать и утвердить образовательную программу дошкольного образования;

5.4. осуществить стимулирование работников образовательной организации за разработку качественных образовательных программ дошкольного образования в соответствии с ФГОС ДО.

6. Начальнику финансово-экономического отдела
5Управления образования Администрации Северодвинска Р.В. Леонтьевой разработать и внедрить механизм финансово-экономического обеспечения введения ФГОС ДО в образовательных организациях – ресурсных центрах.
7. Приступить к введению ФГОС ДО в образовательных организациях – ресурсных центрах с 10.01.2014.
8. Контроль за исполнением приказа возложить на Т.Л. Перепелкину, заместителя начальника Управления образования Администрации Северодвинска.
	Начальник Управления образования
Администрации Северодвинска
	                                                  С.Г. Попа

Гавазюк Н.И.
568744